形
状
別
エ
ン
ド
ミ
ル

（min -1）
送り速度
側面切削
(mm/min）
回転速度
（min -1）
送り速度
側面切削
(mm/min）
回転速度
（min -1）
送り速度
側面切削
(mm/min）
F617HX-3 3 9554 802 6369 357 4246 400 5308 321 3185 180
F617HX-3.5 3.5 8189 819 5460 377 3640 400 4550 350 2730 189
F617HX-4 4 7166 837 4777 380 3185 360 3981 362 2389 189
F617HX-4.5 4.5 6369 864 4246 380 2831 370 3539 362 2123 234
F617HX-5 5 5732 882 3822 390 2548 370 3185 370 1911 234
F617HX-5.5 5.5 5211 882 3474 390 2316 378 2895 370 1737 270
F617HX-6 6 4777 864 3185 400 2123 378 2654 380 1592 288
F617HX-6.5 6.5 4410 864 2940 420 1960 369 2450 380 1470 288
F617HX-7 7 4095 855 2730 420 1820 378 2275 390 1365 288
F617HX-7.5 7.5 3822 855 2548 410 1699 369 2123 390 1274 288
F617HX-8 8 3583 864 2389 410 1592 378 1990 380 1194 288
F617HX-8.5 8.5 3372 855 2248 405 1499 369 1873 380 1124 288
F617HX-9 9 3185 855 2123 432 1415 360 1769 400 1062 288
F617HX-9.5 9.5 3017 864 2011 414 1341 369 1676 400 1006 288
F617HX-10 10 2866 882 1911 414 1274 369 1592 400 955 288
F617HX-10.5 10.5 2730 855 1820 405 1213 360 1517 380 910 279
F617HX-11 11 2606 837 1737 378 1158 360 1448 350 869 279
F617HX-11.5 11.5 2492 828 1662 396 1108 360 1385 350 831 279
F617HX-12 12 2389 810 1592 387 1062 342 1327 340 796 270
F617HX-13 13 2205 801 1470 378 980 342 1225 340 735 270
F617HX-14 14 2047 783 1365 369 910 342 1137 330 682 261
F617HX-15 15 1911 774 1274 360 849 342 1062 330 637 252
F617HX-16 16 1791 765 1194 351 796 324 995 315 597 243
F617HX-17 17 1686 756 1124 369 749 324 937 315 562 234
◆側面切削
超硬4枚刃不等分割不等リードネック付エンドミル 38°/41°
不等分割不等リード φ3～20
型　　　式 コードＮｏ 刃　径
D(mm)
首下径
D1(mm)
刃長
ℓ (mm)
有効長
ℓ1(mm)
全　長
L(mm)
シャンク径
d(mm)
定　　価
（￥）
F617HX-11.5 7-61710115 11.5 10.6 12.5 54 110 12 ¥19,060
F617HX-12 7-61710120 12 11 13 54 100 12 ¥18,390
F617HX-13 7-61710130 13 11.8 14 60 115 16 ¥34,090
F617HX-14 7-61710140 14 12.7 15 62 115 16 ¥34,090
F617HX-15 7-61710150 15 13.6 16 64 115 16 ¥34,090
F617HX-16 7-61710160 16 14.5 17 66 115 16 ¥34,090
F617HX-17 7-61710170 17 15.4 18 70 130 20 ¥56,820
F617HX-18 7-61710180 18 16.3 19 74 130 20 ¥56,820
F617HX-19 7-61710190 19 17.3 20 76 130 20 ¥58,830
F617HX-20 7-61710200 20 19 21 79 130 20 ¥56,360
超硬4枚刃不等分割不等リードネック付エンドミル 38°/ 41° φ3～20AlTiCrN-HXコート
●製品特長
●材質：UMG（超微粒子超硬　Ultra micro grain 0.5µ）　●ネジレ角：38°/41°　●外径公差：0～－ 0.02㎜
被削材との干渉を防ぐためエンドミルネック部分を逃がし形状にしております。